RIEGLER & Co. KG
Schützenstraße 27
72574 Bad Urach
Tel. +49 7125 9497-642
technik@riegler.de 19.05.2025
Technische Änderungen sowie Irrtümer vorbehalten.
Die Eignungsprüfung obliegt dem/der Anwender*in.
Die angegebenen Daten stellen keine rechtlich zugesicherten Eigenschaften dar.

Die Eignungsprüfung obliegt dem/der Anwender*in.
Die angegebenen Daten stellen keine rechtlich zugesicherten Eigenschaften dar.
Aufbau Typenschlüssel:
Beispiel:
ZRL1S.320250.SXF.LL
  Je Position im Typenschlüssel ist standardmäßig immer nur eine Option wählbar.
Als minimale Ausprägung müssen Kolben-Ø und Hub immer definiert werden, z. B. ZRL1S.320100.
  Standard-Optionen werden nicht explizit definiert, d.h. die Position in der Typenbezeichnung bleibt leer, z. B. ZRL1S.320100.LL.
32 Standardfett
40 LL Langsamlauf-Fett
Empfohlen für Kolbengeschwindigkeiten
≤ 0,1m/s (NBR-Dichtungen) bzw.
≤ 0,2m/s (FPM-Dichtungen).
50
63
0100 … 5700
( Ø 32, 40, 50
63)
Standard:
- Integrierte Gleitführung
- Mit Magnet
- Schrauben 10.9 verzinkt
- 3-fach Luftanschluss
- NBR-Dichtungen
Für Geschwindigkeiten ≤ 1 m/s.
SX Wie Standard, jedoch:
 Edelstahlschrauben
F Wie Standard, jedoch
 FPM-Dichtungen
Für Geschwindigkeiten > 1 m/s, bei denen die Dichtungen
erhöhter Temperatur entwicklung ausgesetzt sind.
SXF Wie Standard, jedoch:
 Edelstahlschrauben
 FPM-Dichtungen
Für Geschwindigkeiten >1 m/s.
LE Wie Standard, jedoch:
 Luftzufuhr von einer Seite
Kolben-
Ø
[mm]
FettHub
min.–max.
[mm]
Ausführung
Seite 4 von 8
RIEGLER & Co. KG
Schützenstraße 27
72574 Bad Urach
Tel. +49 7125 9497-642
technik@riegler.de 19.05.2025
Technische Änderungen sowie Irrtümer vorbehalten.
Die Eignungsprüfung obliegt dem/der Anwender*in.
Die angegebenen Daten stellen keine rechtlich zugesicherten Eigenschaften dar.
Seite 5 von 8
RIEGLER & Co. KG
Schützenstraße 27
72574 Bad Urach
Tel. +49 7125 9497-642
technik@riegler.de 19.05.2025
Technische Änderungen sowie Irrtümer vorbehalten.
Die Eignungsprüfung obliegt dem/der Anwender*in.
Die angegebenen Daten stellen keine rechtlich zugesicherten Eigenschaften dar.
Seite 6 von 8
RIEGLER & Co. KG
Schützenstraße 27
72574 Bad Urach
Tel. +49 7125 9497-642
technik@riegler.de 19.05.2025
Technische Änderungen sowie Irrtümer vorbehalten.
Die Eignungsprüfung obliegt dem/der Anwender*in.
Die angegebenen Daten stellen keine rechtlich zugesicherten Eigenschaften dar.
Seite 7 von 8
RIEGLER & Co. KG